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SVOBODA NORĖJO NUSIŽUDYTI 
BREŽNEVO KOSYGINO KABINETE

PR AG A. Istorija, kaip buvęs karys ir generolas, dabar Če­
koslovakijos prezidentas Liudvikas Svoboda sunkiausios krizės 
metu išgelbėjo savo kolegas ir, gal būt šimtų tūkstančių savo 
tautiečių gyvybes ir pačių Čekoslovakiją, darosi tautine legenda 
ir plačiausiai kalbama visame krašte.

Sovietams nakties metu su pu­
se milijono kariuomenės įpuolus 
į Čekoslovakiją ir suareštavus 
čekų ir slovakų vadus, Svoboda 
nuskridęs į Maskvą pareiškė 
Kremliaus valdovams, kad jis 
nusižudys jų akyse, jei nebus 
tuojau paleisti invazijos metu 
suareštuotieji jo kolegos.

Kai Svoboda nuskrido į Mask­
vą pažiūrėti, kas begalima iš­
gelbėti Varšuvos pakto kariuo­
menei jo kraštą užplūdus, sovie­
tai jam suruošė nepaprastai iš­
kilmingą, sutikimą, kaip kokiam 
nepriklausomos draugingos vals- 
stybės galvai.

Bet kai iškilmingai buvo nu­
lydėtas į Kremlių, L. Svoboda 
pareiškė grąžinąs ikaro metu 
jam už Čekoslovakijos armijos 
vadovavimą suteiktus medalius.

“Aš nusižudysiu ir mano krau­
jas pasiliks ant jūsų rankų, ir 
niekas pasaulyje nepatikės, kad 
ne jus mane nužudėte”, — drą­
siai pasakė žilaplaukis 73 metų 
amžiaus Svoboda paties Soyietų 
Rusijos kompartijos boso Leo­
nido Brežnevo kabinete.
Stalino čekos metodai vėl veikia

Svobodos pagrasinimas pavei­
kė. Brežnevas su Kosyginu tuo­
jau įsakė atvežti į Maskvą ir pa­
leisti suimtuosius čekoslovakų 
lyderius. Leido jiems dalyvauti 
derybose dėl jų krašto likimo.

Čekoslovakijos komunistų par­
tijos lyderis Aleksandras Dub- 
čekas, ministeris pirmininkas 
Oldrich čemik ir seimo pirmi­
ninkas Josef Smrkovsky buvo 
laikomi slaptai uždaryti kažkur 
Lenkijoj. Jie buvo patalpinti ne­
žmoniškose sąlygose ir su jais 
buvo elgiamasi neįsivaizduoja­
mai žiauriai. Rusų saugumo tar­
dytojai dieną naktį, juos terori­
zavo ir kvotė, kaltindami esant 
išdavikais.

Paleistas ir atgabentas į 
Kremlių Dubčekas buvo apžėlęs, 
neskustas ir vos ant kojų stovė­
jo nemigos ir nepaliaujamų tar­
dymų iškankintas. Švoboda sku­
biai prie jo priėjęs, sušuko ru­
sams: “Duokite jam išgerti, kad 
galėtų vėl žmogumi tapti”.

Čemikas įėjo galvą nuleidęs 
ir nesuvaldomai verkdamas. Pre­
zidentas Svoboda priėjęs apčiu­
pinėjo jo rankas ir kojas ir pa­
klausė: “Sužeistas? Kaulai su­
laužyti? Ar viskas tvarkoje”? 
Kai černikas atsakė nesąs su­
žeistas, Svoboda griežtai įsakė: 
“Tad liaukis verkęs ir stovėk 
kaip vyras! Mes čia turime dar­
bą atlikti”.

Smrkovskis, kurs stalininius 
kalėjimo ir kankinimo metodus 
buvo pats patyręs pavarytojo 
Čekoslovakijos prezidento stali- 
nisto Antonino Novotny laikais, 
laikėsi tvirčiausiai, o paskui sa­
vo artimiausiems pasakė, kad 
Svobodos drąsus kilmingumas ir 
dvasios stiprybė sustiprino ir jo 
dvasią tamsiausioje jo gyveni­
mo valandoje. Tuo būdu bent 
laikinai buvo išgelbėta Čekoslo­
vakijos reformistinė vadovybė.
Pavardė Svoboda reiškia Laisvę

Nors prezidentas Svoboda bu­
vo vienas, kurs savo atsakomy­
be davė įsakymą Čekoslovakijos 
kariuomenei nesipriešinti inva-

IŠ VISO PASAULIO

MASKVA. — Sovietų žinių 
agentūra Tass pranešė, kad į 
Jungtinių Tautų visuotinio su­
sirinkimo 23 sesiją atvyksta pats 
SSR užsienio reikalų ministeris 
Andrei Gromyko, sovietų dele­
gacijos vadas.

TAIPEI, Formosa. — Laik­
raštis Yunnan Daily News pra­
eito pirmadienio laidoje pranešė, 
kad Kinijos komunistų partijos 
pirmininko Mao Tse-tungo prie­
šai dalyje Yunnano provincijos 
paėmė valdžią į savo rankas ir 
įsteigė “nepriklausomą karalys­
tę.

CALCUTTA, Indija. — Dau­
giau kaip 100,000 indų praeitą 
sekmadienį susirinkę prie Hoo- 
ghly upės Kalkutoje atliko tos 
upės vandenyje “šventą pasinė­
rimą”. Ta diena yra reikšmin­
ga šventė Hindu tikybos kalen­
doriuje. šeši asmenys buvo sti­
prios srovės pagauti ir prigėrė.

UMUAHIA, Biafra, Afrika. — 
Biafros vadai praneša, kad jų 
kariuomenė pralaužė Umuahijos 
apsupimą ir veja Nigerijos ka­
riuomenę linkui Abos, kurią ni- 
geriečiai iš Biafros buvo atėmę 
prieš 20 dienų. “Mes Aboje ni- 
geriečiams kruvinai sumušėme 
nosis”, pasigyrė Biafros karinių 
jėgų vadas. Aba yra 45 mylios 
atstu į pietus nuo Umuahijos.

HYDERABAD, Indija. Indų 
keleiviai išsimiklino kaip nuva­
žiuoti savo reikalais valdiškais 
traukiniais ir nieko nemokėti. 
Indijos Pietinio centrinio gele­
žinkelio linijoje per vieną liepos 
mėnesį buvo 580 kartų sustabdy­
ti traukiniai, patraukiant aliar­
mo stabdį. Išaiškinta, jog be 
tikėtų važiuojantieji keleiviai, 
kad nebūtų stotyje sulaikyti, 
dar traukiniui į stotį neįvažia­
vus patraukia stabdį ir trauki­
niui sulėtėjus pabėga už kelionę 
nemokėję.

♦ Honghongas reikalauja skie­
pų nuo šiltinės. Geriausi skie­
pai A2 virusui naikinti buvo ga­
minami Prancūzijoje, bet pran­
cūzai užtruks tris mėnesius, kol 
galės pagaminti Azijai reikalin­
gą skiepų kiekį.

zijai, kai Vengrijos, Lenkijos, 
Rytų Vokietijos, Bulgarijos ir 
Sovietų Rusijos armijos įsiveržė 
į kraštą, Svoboda šiandien yra 
tapęs beveik legendariniu rezis­
tencijos simboliu.

Sulaikydamas savo kariuome­
nę nuo neabejotino sunaikinimo, 
Svoboda šiandien skaitomas vy­
ru, kurs savo kraštą išgelbėjo 
nuo daug tamsesnio likimo negu 
kokiame jis dabar yra. Maskva 
buvo pasiruošusi beatodairiškam 
smurtui prieš Čekoslovakiją, bet 
čekų vadų ryžtingo atsargumo 
dėka, sovietai savo pilno tikslo 
nepasiekė, nebent jiems paga­
liau pasiseks pašalinti dabarti­
nius vadus ir juos pakeisti sau 
klusniais kvislingais.

Svobodos išrinkimas preziden­
tu skaitomas laimingiausiu žy­
giu, kokį Čekoslovakijos refor­
matoriai yra padarę.

Piety Vietname Amerikos kariams reikia patruliuoti sunkiai perbrendamas vietas. Dažnai ten­
ka bristi iki juosmens, kaip tai matome kairėje. Vėliau Amerikos kariai Dong Tam srityje pri­

sistatė ivairiy liepty (dešinėj), kad nereikėty bristi balomis.

-EGIPTO KARIAI GALI PRADĖTI KARO 
VEIKSMUS, - SAKO NASERIO MINISTRAS

Netoli Saigono komunistai išsprogdino 
dideles Amerikos gazolino atsargas

LONDONAS, Anglija. — Egipto užsienio ministeris Ryad, 
vykdamas į Jungtinių Tautų posėdį, buvo sustojęs Londone ir 
gana ilgai kalbėjosi su britų premjeru Wilsonu ir užsienio reikalų 
ministru. Jis aiškino apie nepaprastai įtemptą padėtį Suezo kanalo 
srityje.

Paskutinėmis savaitėmis vis dyti paruošiamiems darbams, 
dažnėja susikirtimai su Izraelio 
karo jėgomis, stovinčiomis Sue­
zo kanalo pakraščiuose.

— Egipto karo jėgos gali pra­
dėti karo veiksmus bet kurią die­
ną, — britams pranešė Naserio 
užsienio ministeris.

Arabų vadai negali susitarti
Egipto prezidentas Nasseris 

ir jo užsienio ministeris kalba 
visų arabų valstybių vardu, bet 
tikrovė yra visai kitokia. Nase- 
ris jau du kartu vedė arabus ko­
von prieš Izraelį, bet abu kar­
tu jis pats pirmas padėjo gink­
lus ir pasižadėjo toliau nekovoti.

Tunisijos arabai nenori Nase­
rio klausyti. Jordanijos ir Irako 
arabai norėtų bendradarbiauti, 
bet stato sąlygas, kurios Na- 
seriui nepriimtinos.

Britai Izraelio ir Egipto klau­
simą rengiasi perkelti į Jungti­
nes Tautas.
Padegė JAV gazolino atsargas

SAIGONAS, Vietnamas. — 
Komunistams pirmadienio vaka­
re pavyko prisėlinti prie didelių 
Amerikos gazolino tankų, paleis­
ti į jas kelias raketas ir sukelti 
didelius gaisrus. Apskaičiuoja­
ma, kad priešui pavyko sunai­
kinti apie 250,000 galionų gazo­
lino, skirto karo reikalams.

Saigono priemiesčiuose įvyko 
susišaudymas su komunistais. 
Netoli Saigono rastas didokas 
sandėlys paslėptų raketų, kurias 
priešas galėjo naudoti karo me­
džiagos atsargoms naikinti.

Bando išardyti Meksikos 
olimpiadą

MEKSIKO, sostinė. — šiais 
metais Meksikoje įvyks tarptau­
tinė olimpiada. Meksikon jau su­
važiavo įvairių tautų atstovai. 
Meksikos vyriausybė ir sporto 
organizacijos olimpiadon įdėjo 
labai daug paruošiamojo darbo.

Paaiškėjo, kad grupelė Meksi­
kos universiteto studentų plana­
vo provokaciją olimpiadai iš­
ardyti. Studentai pradėjo kliu- 

ruošė demonstracijas ir atsisa­
kė klausyti vyriausybės patvar­
kymų.

Buvo pakviesta policija tvar­
kai atstatyti, o kai policijos ne­
pakako, tai vyriausybė iškvietė 
karo policiją. Pirmadienio vaka­
rą studentai puolė karo policiją, 
apšaudė ją revolveriais, akmeni­
mis ir gelžgaliais. Susirėmimų 
metu trys žmonės buvo užmušti, 
ir 50 sužeistų. Karo policija nu­
ginklavo visus studenčiokus, di­
doką, skaičių suėmė ir atidavė 
teismui už tvarkos ardymą ir 
ginklo vartojimą.

♦ Port Arthur uoste, Tex., 
valstijoje sprogo aliejaus valyk­
la. Teko paskubomis evakuoti 
apie 200 žmonių, kad besiplečiąs 
gaisras nepakenktų.

♦ šiaurės Korėjos komunis­
tinė valdžia pareiškė, kad ji ne­
paleis nelaisvėje laikomų “Pue­
blo” jūreivių, jei JAV vyriau­
sybė oficialiai neatsiprašys. 
Amerikos valdžia nesirengia at­
siprašyti, nes “Pueblo” nebuvo 
šiaurės Korėjos vandenyse.

Čekoslovakijos premjeras Oldrich Cer- 
nik eina ir užsienio ministro parei­
gas. Trečiadienį jis turėjo būti Mas­
kvoje ir kartu su kitais 6 čekais pra­
dėti pasitarimus rusu okupacijai baig-Į 
ti, bet sovietų valdžia atidėjo pasita- 
rim$. Komunistas Novotny kelis me-Į 

tus pralaikė Cerniką kalėjime.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Maskva reikalauja, kad če­
kai j delegaciją įdėtų daugiau 
žmonių, pritariančių sovietų po­
litikai, bet čekai atsisakė keisti 
delegacijos sąstatą. Tada Mask­
va antrą kartą atidėjo konferen­
cijos laiką.

♦ Turkijoje antradienį įvyko 
žemės drebėjimas. Užmušta vie­
na moteris, daugelis sužeistų. 
Valdžia į nelaimės vietą siunčia 
Vaistus ir maistą.

♦ Sugedus motorui, karo tran­
sporto lėktuvas buvo priverstas 
nusileisti Wake saloje. Nusilei­
dimo metu užmušta 11 Ameri­
kon grįžtančių karių, 30 sužeis­
ta.

♦ Prezidentas Johnsonas, pa­
ilsėjęs Texas valstijoje, antra­
dienį parskrido į Washingtona, 
kad galėtų geriau sekti Jungti­
nių Tautų posėdžius ir įvairius 
pasitarimus.

♦ Chase Manhattan bankas 
sumažino nuošimtį paskoloms. 
Iki šio meto imdavo po 6]/2 % už 
didesnes paskolas, o dabar ge­
riems savo kostiumeriams duos 
paskolas už 6%. Dolerių parei­
kalavimai šiek tiek sumažėjo.

♦ Meksikos mieste tebeeina 
policijos ir studentų susirėmi­
mai. Didelė Meksikos studenti­
jos dauguma nesikiša , šias ma­
žos grupelės sukeltas riaušes. 
Jau užmušti 6 žmonės, jų tarpe 
vienas policininkas.

Balti išrinko negrą 
į parlamentą

OTTAWA, Ontario. — Tarpe 
264 Kanados parlamento narių 
vienas išrinktas iš Hamiltono yra 
negras Lincoln Alexander. Jis 
yra vienintelis negras, išrinktas 
konservatorių sąrašu mieste, ku­
riame gyvena 450,000 baltųjų 
ir 250 balsą turinčių negrų.

Lincoln Aleksander sūnus gele­
žinkelio stoties nešiko iš Vaka­
rinių Indijų, gimęs Toronto 
mieste, kur baigė teisę ir studen­
taudamas pasižymėjo kaip ge­
ras futbolo žaidėjas, per rinki­
mus praeitą birželio mėn. Ha­
miltone gavo 13,260 balsą, 83 
balsais daugiau už savo konku­
rentą liberalą. Tuo tarpu libe­
ralai, Pierre Trudeau vadovau­
jami, visur daugiau balsų laimė-

Pats Alexander pasakė, kad 
jo laimėjimą nulėmė ne rasė ar

MASKVA NENORI AIŠKINTIS
DĖL ČEKOSLOVAKIJOS

Jungtinės Tautos svarstys Čekoslovakijos 
okupaciją, Egipto - Izraelio santykius

NEW YORKAS, N. Y. — Antradienį New Yorkan suvažia­
vo Jungtinių Tautų užsienio ministerial įvairių valstybių amba­
sadoriai, kad tarptautinė organizacija galėtų apsvarstyti pačius 
svarbiausius ir pavojingiausius klausimus.

Išgėręs nevairuok, 
vairuodamas negerk

LONDONAS. — Perėjęs ne­
svyruodamas išilgai grindyse 
kreida išvestą liniją šiandien An­
glijoje nebeišsisuksi, reikia pa­
pūsti į trafikos policininko pa­
kištą plastikinį maišelį. Rezul­
tatai stebėtinai geri. Įvedus 
kvapo pūtimo praktiką, nuo pra­
eitų metų spalio mėnesio trafi- 
ko nelaimėse Anglijoje suma­
žėjo nuo 2 iki 30 nuošimčių.

Įtaręs, kad vairuotojas nėra 
pilnoje tvarkoje, policininkas iš­
siėmęs iš kišenės plastikinį mai­
šiuką sako: “Malonėkite čia pa­
pūsti, ponas, prašau”. Atsisaky­
mas pūsti, net jei teisme įrodysi 
nė lašelio negėręs, kaštuoja $120 
baudos. Pagal naująjį Anglijos 
“gėrimo ir vairavimo” įstatymą 
visiškai nereikia net vairuoti: 
užtenka išgėrus prie vairo at­
sisėsti, būsi baustas kaip ir vai­
ravęs girtame stovyje. Anglijo­
je alkoholis ir vairas atskirti be­
sąlyginiai.

“Tai yra kietas įstatymas”, su­
tinka transporto ministrė Bar­
bara Castle, “bet gėrimas vaidi­
na savo rolę 30,000.auto nelai­
mėse per metus. Tai yra žiau­
rus skaičius. Tik pamanykite, 
kiek tame skaičiuje yra žmonių 
nelaimių”.'

Alkoholio tyrimo instrumen­
tas, pavadintas “Alcotest R80”, 
yra taip pat vartojamas Vakarų 
Vokietijoje, Austrijoje ir Švedi­
joje. Vairuotojas iš lėto pučia 
per vamzdelį ir, jei jo kvape yra 
alkoholio' garų, aparate esančių 
chemikalų kristalų spalva pasi­
keičia ir tuomet vairuotojas yra 
gabenamas į policijos nuovadą 
tolimesniems bandymams.

Išradimas nėra visiškai tobu­
las. Pasirodo, jis tokius pat re­
zultatus parodo, jei vairuotojas, 
žuvies ir tosto sumuštinį gero­
kai pašlaksto actu.

HAGA, Olandija. — šioje ša­
lyje 70 nuošimčių vyrų ir tik 28 
nuošimčiai moterų geria alų. Ki­
tokius gėralus vyrai ir moterys 
geria sekančiai: vyną — vyrų 
42%, moterų 58; jevenerį (olan­
dų džinas) 39 ir 14; nealkoholi­
nius gėrimus — vyrai 84, mote­
rys 94.

spalva. Jis nenori būti vadina­
mas “parlamentaru negru”.

Kanadoje iš jau daugiau kaip 
20 milijonų gyventojų, negrų iš 
viso yra dar tik apie 32,000, iš 
jų Hamiltone 447. Statistika pa­
rodė, kad maždaug kas ketvirtas 
negras turi baltą žmoną arba 
priešingai. Tačiau diskriminaci­
ja ir Hamiltone jaučiama, nes 
tas pačias mokyklas baigę ir 
tas pačias bažnyčias lanką ne­
grai gauna mažiau apmokamus 
darbus negu baltieji.

Iki 1961 metų negrų imigraci­
ja į Kanadą ribojosi po tūkstan­
tį asmenų per metus, bet 1962 
metais jau buvo apie 1,500, 1963 
m. — 2,500 ir 1966 metais. — 
5,870.

Andrei Gromyko pasakoja, 
kad pats svarbiausias klausimas 
yra atomo ginklų gamybos su­
varžymo klausimas. JAV prieš 
penkiolika metų siūlė Sovietų 
Sąjungai tartis dėl atomo gink­
lų gamybos kontrolės, bet so­
vietų imperijos valdovai tada 
šio klausimo nenorėjo svarsty­
ti. šiandien, kada Čekoslovaki­
jos okupacijos klausimas nustū­
mė į šalį visus kitus tarptauti­
nius klausimus, tai sovietų at­
stovai prašneko apie reikalą tar­
tis dėl atomo ginklų gamybos.

Sovietų ambasadorius Malik 
pareiškė, kad Čekoslovakijos 
klausimo negalima kelti saugu­
mo taryboje arba Jungtinių Tau­
tų asamblėjoje, nes šis klausi­
mas Varšuvos Pakto valstybių 
taikiai yra išspręstas. Jungtinės 
Tautos yra gavusios dabartinės 
čekų valdžios pranešimą, kuria­
me tarptautinė organizacija pra­
šoma nesvarstyti Sovietų Sąjun­
gos ir Čekoslovakijos santykių, 
čekai nenori, kad jų krašto oku­
pacija vėl grąžintų šaltąjį karą 
Europoje. Malikas parodė la­
bai daug pykčio ir baimės, kai 
jam buvo priminta Čekoslovaki­
jos okupacija.

Sekretorius Dean Rusk taip 
pat kreipia labai daug dėmesio 
į Čekoslovakijos okupacijos klau­
simą, nes jis pakenkė pasaulio 
taikai. Sekretorius Rusk New 
Yorke susitiko su šiaurės Atlan­
to Sąjungos valstybių užsienio 
ministeriais ir tarėsi apie pasi­
keitusią Europos strategiją ry­
tų Europoje. Prie rytų Vokie­
tijos sienų rusai pastatė 80,000 
kareivių, kuriuos bet kada gali 
pasiųsti per sieną, čekų karo 
jėgos nesudarė jokio pavojaus 
vakarų Vokietijai, tuo tarpu aš- 
tuonios rusų divizijos pakeitė 
Vokietijos gynybą.

Užsienio ministerial mato, kad 
Sovietų Sąjunga, okupavusi Če­
koslovakiją sustiprino savo stra­
teginę poziciją, ji pasistūmė į 
vakarus. Jeigu rusai nesitrauks, 
tai vakarų Vokietijai turės leis­
ti naudoti atominius 'ginklus 
prieš sovietų divizijas. Rusai ne­
nori, kad vokiečiams būtų leista 
gaminti ir naudoti atomo gink­
lus.

Sovietų valdžios atstovai bu­
vo pasižadėję atšaukti okupaci­
nę, bet iki šio meto neišvažiavo 
ir nesirengia išvažiuoti nei vie­
nas sovietų tankas. Atvirkščiai, 
rusai rengiasi praleisti žiemą Če­
koslovakijoje. Jie nori padary­
ti didesnių politinių pakaitų 
krašte. Jie reikalauja, kad būtų 
pašalintas Aleksandras Dubče­
kas iš čekų komunistų partijos 
sekretoriaus pareigų, člekams 
atsisakius tai padaryti, Maskva 
nenori tartis su čekų delegacija.

CHICAGA. — Mero Daley įs­
taiga praneša, kad po Demokra­
tų partijos konvencijos iki šio 
savaitgalio gauti daugiau kaip 
100,000 laiškų, kūriuose giria­
mas meras Daley už tvarkos iš­
laikymą ir 6,818 laiškai, kuriuo­
se meras ne tik peikiamas, bet 
ir jam garsinama.
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SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

V METAI

VĖLIAVŲ PAKĖLIMAS STOVYKLOJE

Eksponatas būsimoje Skautu Parodoje.
Algimanto Kezio, SJ, nuotr.

'Netrukus Eankysimės *

DVIEJĮI DIENŲ PARODOJE
Ir foto darbuose matysime skautiškosios 

veiklos vaizdus per 50 mėty

Sukaktuvinių L. S. Sąjungos metų pabaigtuvių išvakarėmis, 
spalio 5-6 dienomis, Chicagos Jaunimo Centre, čiurlioųio galerijos 
patalpose, įvyksta Lietuvių Skautų Foto paroda, ši paroda, ku­
rioje matysime savųjų skautų ir skaučių gyvenimą vaizduose nuo 
įsikūrimo iki šių dienų, yra dar vienas sąjungos sukaktuvinių 
metų įvykis, kurio neturėtume praleisti.

Parodoje bus išstatyta apie 
300 nuotraukų, kurių auto­
riai — mūsų fotografai ir 
fotografijos menininkai: V. 
Augustinas, V. Alksninis, J. 
Gierštikas, V, Juknevičius, 
M. Jakaitis, A. Kezys SJ, 
G. Penikas, australietis Vo­
sylius ir kiti. Parodą orga­
nizuoja Liet. Skautų Broli­
ja ir Lietuvių Foto Archyvas.
Šio reto įvykio sumanytojas 

— tai mūsų Brolijos Vyr. Skau­
tininkas Vladas Vijeikis. Bro­
lis Vladas visada nerimsta, ieš­
kodamas ko nors naujo. Dar

SKILTIS ŽYGIUOJA LAUKO TAKELIU

Sumažinta skautininko Algimanto Kezio, SJ, nuotrauka iš ruošiamos Skauty Parodos.

NR. 33 (213)

tikriausiai pamenate jo paskuti­
nę išmonę Taut. Stovykloje — 
Brolijos pilį, padabintą skydais, 
senovės kirviais ir jaučio odos 
žemėlapiu; ten buvo fotogra- 
fuotasi daugiau negu kur kitur. 
Taigi, ir kilo broliui Vijeikiui 
mintis. O kadangi Lietuvių Fo­
to Archyvas irgi “Brolijos ran­
kose” (jam vadovauja brolis A. 
Kezys, SJ), tad pasekmėje tu­
rėsime įdomią foto parodą.

Parodos techniniai redakto­
riai yra V. Balčas, M. Ja­
kaitis ir J. Gierštikas. Jiems 
talkina v. s. V. Statkus, pa­

šį sekmadienį

VISI VYKSTAME Į 
VARŽYBŲ ŠVENTI

Bučo sode, Willow Springs
Ateinantį sekmadienį, rugsė­

jo 29 d. 1 vai. p. p. Bučo sode 
Willow Springs, Ill., rengiama 
Chicagos skautų, skaučių, vil­
kiukų ir paukštyčių skautišku 
žaidimų varžybų šventė. Visų 
šakų skautai-tės, vadovai-vės 
kviečiami dalyvauti visuose žai­
dimuose.

Visi žaidimai bus premijuo­
jami ir laimėtojams yra pa­
skirtos vertingos dovanos.
Šventė prasidės 1:30 vai. visų 

tuntų išsirikiavimu, vėliavos pa­
kėlimu ir Vyriausių Skautinin­
kų atidarymo apeigomis.

žaidimai skautų ir vilkiukų 
aikštėse, kaip ir pernai, prasi­
dės 2:00 vai. ir truks iki 5 vai. 
Chicagos aktyvūs skautininkai- 
tės ir vadovai-vės yra sumobi­
lizuoti — pakviesti teisėjais žai­
dimuose. Visi kviečiami atvykti 
punktualiai. Draugininkai-kės 
prašomi dėti pastangas į varžy­
bas įjungti galimai daugiau 
skautų-čių, vilkiukų-paukštyčių.

Tikintis gražaus oro, visi 
skautai-tės, vilkiukai-paukšty- 
tės prašomi dalyvauti stovykli­
nėmis uniformomis, prie jų dė­
vint kaklaraištį. Visi vadovai- 
vės kviečiami vasarinėmis uni­
formomis. Esant vėsiam orui, 
prašoma apsirengti šilčiau.

šventės metu vyks ir tėvų 
rėmėjų gegužinė su laimėji­
mais, gėrimais ir valgiais, 
pritaikintais visiems šven­

tės dalyviams.
Programai vadovaus j. v. s. 

Br. Juodelis ir ps. V. Rupinskas 
su teisėjų kolegija.

B. B.

Skautininkas 
dr. A. MAURAGIS

Busimosios Australijos lietuviy skau­
tu Sukaktuvinės Stovyklos 

viršininkas

rūpinęs šiai parodai daug 
negatyvų, o taip pat ruošiąs 
nuotraukų metriką ir t. t.
Nors dar ir neįvykusi, ši fo­

to paroda jau rado atgarsį ir to­
limesnėse vietovėse, štai, ken­
gūrų žemės skautai jau užkvie­
tė ją pas save, ir gruodžio mė­
nesį mūsų tautiečiai Australijo­
je turės progos ją aplankyti.

Būtų gera, kad šiuo neeiliniu 
įvykiu susidomėtų ir ją sureng­
tų savo vietovėse ir kiti skautų 
vienetai. Tai būtų tikrai gra­
žios sąjungos sukaktuvinių me­
tų pabaigtuvės. Brolis koresp.

VALIO NAUJAJAM BROLIUI, GAVUSIAM SKAUTIŠKĄ KAKLARAIŠTI 

Sumažinta skautininko Algimanto Kezio S. J. nuotrauka iš ruošiamos 
skauty parodos.

PRIE
LINKSMOJO
LAUŽO

Kelionė per Penktąją
Tautinę Stovyklą

Penkton Tautinėn stovyklon 
Daug skautelių prisirinko, 
Palapinėse karštos’ 
Vis dar kalba lig aušros.
Ei, učia, učia, učia,
Čia viršūnėh vėjas pučia, 
Broliai, sesės ir vadai 
Stovyklauja sau smagiai!
Mūs aukštaitės apsiriko, 
Stovyklėlę du kart rinko, 
Kai rajoną još pamatė, 
Du kart palapines statė.
Iškilminga mūs vadija 
Karvės ragą įsigijo, 
Ryte ragą tą papūtę, 
Verčia skautišką lovutę.
Pasipūtę ir pastyrę 
Suvalkijos seserija, 
Daug ten nieko nepadaro — 
Vis tą pat montažą varo.
Sesės Dzūkės ten palaukėj 
Prakaite per dienas plaukia. 
Jos per lauką pliką, gryną, 
Vijo brolius į uodyną.
Mūs žemaitės ankstų rytą 
Į stovyklą atsirito, 
O per dieną Žemaitijos 
Visas klupėm apdalijo.
Palei kelią kai pažiūri 
Stovi Baltijos Pajūris!
Jūrų sesės taip patyrę — 
Smėlio laivą sausai iria.
Kaip paukštytės vaikštinėja 
Ir vadovės atjaunėja, 
Su vilkais gerai draugauja 
Ir saldainių gauna saują.
Mūs Regina galvą krato, 
Kad vadovių nesimato, 
Dingsta indai ir šakutės, 
Ir naktipiečių bulkutės.
Daktaras tai “procevoja”: 
Siuva, ado ir klijuoja.
Kai nualpsta kas iš pulko, 
Lekia daktaras, kaip kulka.
Prie Kernavės aukšto kuoro 
Niekad nėra blogo oro,

6,000 HIPŲ RIAUŠĖS
LOS ANGELES

LOS ANGELES. — Policija 
suėmė 50 “kūtvėlų” (hipų) Ely­
sian parke, kur jų “meilės šven­
tė sutinkant rudenį” pavirto ak­
menų ir bonkų į policiją mėty­
mo riaušėmis.

Suimtųjų tarpe yra ir kūtvėlų 
laikraštuko Los Angeles Free 
Press redaktorius Art Kunkin. 
Riaušės prasidėjo, kai parke kaž­
kam užkūrus aukštą žolę pra-

Ten vadų vadai patilpo, 
Lyg dievaičiai iš Olimpo.
Jie taip smarkiai prakaituoja, 
Posėdžius vis kombinuoja, 
O kai nuovargis kankina, 
Ordinais pasidabina.
Akademikai gyvuoja — 
Per naktis jie uliavoja, 
O iš ryto — susivėlę —± 
Kelia savo vėliavėlę.
Skautininkai mūs barzdoti 
Prašo sesių tik pozuoti, 
Kai pamato seseles, 
Švelniai glosto

Mūsų broliai 
Mielai “skaito 
Pasisėmę daug
Tyliai slenka link pilių.

barzdeles.

rimto veido 
skautų aidą”, 

“žinių”,

Lituanikos virtuvėj 
Broliai visad susibūrę — 
Už gražiąsias akeles 
Joms įtaisė sukneles.

Oro skautus striokan varo, 
Visi “pušapus” tik daro, 
O vadovas iš šalies 
Šaukia iš visos gerklės.
Daug vadovų privažiavo, 
Kunigaikščių vietas gavo: 
Viską mato, daug nedaro, 
Dirbančiuosius laukan varo.
Penkiasdešimt kapelionų 
Tvarko skautiškus rajonus, 
Jų daugiau, kaip daktarų, 
Dėl moralės reikalų.
Iš Bendrijos skautininkai 
Bandė barti šeimininkes, 
Kad nelaiko jos tvarko — 
Skrido samtis iš paskos...
Baigias Tautinė Stovykla, 
Liks tiktai, kas joj nutiko. 
O prisiminimų kuodą 
Kišime į ŠAUKLIO puodą.

Sesės
Vindašienė ir Palukaitienė

Red. prierašas, “šauklio puo­
das” — tai linksmasis skyrius 
“šauklio” dienraštyje, kuris ėjo 
Penktoje Tautinėje stovykloje 
įvykusioje liepos 8-20 dienomis 
Rako stovyklavietėje, prie Cus­
ter miestelio, Michigan valsti­
joje. Iš “šauklio” šis dviejų se­
sių eilėraštis ir paimtas.

sidėjo gaisras ir hipai ėmė svai­
dyti akmenis ir bonkas į gaisro 
gesinti atvažiavusius gaisrinin­
kus, ir policija nutarė visą par­
ką nuo neramių elementų išva­
lyti.

K. E R 1 N G i S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

ROCKFORD, ILL
Ne viskas pas mus linksma
Iškilmingai palaidojome pla­

čiai žinomą Alfonsą, Savicką. Pri­
gyveno jis 78 metus.

Gimęs Lietuvoje, jaunas at­
vyko į Ameriką. Apsigyveno 
Dekalb, Ill., o iš ten persikėlė 
į Rockfordą. Linksmaus būdo 
vyras, dirbo baldų dirbtuvėje, 
švedų įstaigoje. Įsigijo gerą 
vardą.

Amerika, įstojusi į Pirmą pa­
saulinį karą, pašaukė Alfonsą, 
kaip ir kitus jaunus vyrus, gink­
luotų jėgų tarnybon. Camp Grant 
stovykloje Rockforde apmokė, 
sudarė 83-čią diviziją karių ir 
pasiuntė į Prancūziją. Kartu iš­
važiavo ir Alfonsas. Ten ameri­
konai, prie verduno, sustabdė vo­
kiečius.

Alfonsas laimingai sugrįžo, 
sukūrė šeimyninį gyvenimą su 
Petronėle Džiugaite. Buvo rū­
pestingas, įsigijo namus. Į SLA 
įstojęs daug dirbo jame. Ėjo 
kuopos pirmininko pareigas, vai­
dino teatro veikaluose — buvo 
nepamainomas tėvo rolėse.

Įstojo į Lietuvių kultūros 
draugiją, iš kurios išdigo Lietu­
vių klubas. Buvo pirmas Lie­
tuvių klubo šeimininkas, atida­
rydavo bufetą-barą tiktai vaka­
rais, parėjęs iš darbo. Buvo tei­
singas, išdirbo L. Klube 19 me­
tų. Visi nariai jį gerbė.

L. klubas išaugo, o Adolfas 
suseno. Išėjęs į pensiją, pra­
dėjo nesijausti gerai, vėliau sun­
kiai susirgo. Jo žmona globojo 
jį namuose, vėliau buvo išvež­
tas į ligotų senelių namus; ten 
jo žmona lankydavo jį, aprūpin­
davo kuo reikia, lankydavo kas­
dien per du mėnesius.

Mūsų mielo Alfonso Savicko 
laidotuvės buvo iškilmingos, di­
džiausios Rockforde. Sūnus Da- 
nukas, aviacijos majoras, su 
žmona ir dviem vaikučiais, lėk­
tuvu (Jet plane) atskrido į Chi- 
cagą, iš ten automobiliu pasiekė 
Rockfordą. Jis visas laidojimo 
Ceremonijas sutvarkė.

Koplytėlėje buvo daugybė gė­
lių nuo organizacijų, draugijų ir 
nuo Rockfordo ėks-karių organi­
zacijos. Du jauni kunigai ko­
plytėlėje atliko visas laidojimo 
maldas, kas visiems labai pati­
ko.

Grabnešiai, visi seni Alfonso 
draugai, išnešė brangų karstą 
Amerikos vėliava uždengtą. Pa­
lydovų susidarė gal apie visas 
šimtas automobilių. Buvo taip 
sutvarkyta, kad policininkas 
vedė visą vilkstynę pro Alfon­
so namus, kuriuos jis mylėjo, ir 
pro Lietuvių klubą.

Kapinėse taip pat vienas ku­
nigas dalyvavo. Sūnus Dakas 
nuėmė vėliavą nuo karsto, mili- 
tariškai ją suvyniojo ir padavė 
savo motinai, kuri verkdama 
priėmė ir uždėjo vieną gėlę ant 
karsto. Iš eilės visi anūkai klo­
jo gėles. Vaizdas visiems aša­
ras išspaudė.

Kunigas, po kelių atsisveiki­
nimo žodžių, pakvietė visus da­
lyvius į Lietuvių klubą užkan­
džių.

Mano giliausia užuojauta liku­
siai žmonai Petronėlei, sūnui Da- 
nukui, dukrelei Rūtai ir visiems 
giminėms, kurių buvo atvykusių 
iš Chicagos ir Dekalb, Ill.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai, ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

O tau, mielas Alfonsai: ilsėkis 
šios laisvos šalies žemelėje

Rugsėjo mėnuo liūdnas
Trumpai sirgęs, Pranas Pliu- 

janskis mirė ligoninėje, sulau­
kęs 64 metus. Gimė Chicagoje, 
išgyveno Rockforde 54 metus.

Išėjęs į pensiją, išvyko į iš­
garsintą saulėtą, Floridą. Naujo, 
ramaus gyvenimo išgyvenęs tik 
šešis mėnesius susirgo, parvažia­
vo į Rockfordą gydytis. Ligoni­
nėje užmerkė akis amžinai.

Paliko nuliūdusias savo žmo­
ną, tris dukteris ir seserį. Gai­
la, kad išdirbusio dielėje įmo­
nėje 27 metus pensionieriaus die­
nos buvo trumpos.

Palaidotas Rockfordo kapinė­
se. Reiškiu užuojautą jo liku­
siai žmona ir dukroms.

Antrą dieną vėl mirtis
Rockfordo ilgametis gyvento­

jas Pranas Italis, trumpai sirgęs 
mirė, sulaukęs 64 metus.

Rockforde turėjo nuosavą ba­
tų taisymo dirbtuvėlę mieste. 
Čia buvo perdidelis judėjimas, 
persikėlė į 11th St.

Nesirgo, bet skųsdavosi šir­
dies negalavimais. O artimiau­
sia mirties priežastis atrodo to­
kia : jo anūkas Povilas Italis, 17 
m., skaudžiai susižeidė automo­
bilio nelaimėje ir mirė; Pranas 
Italis nuvyko į Povilo Italio lai­
dotuves, dėl susijaudinimo gavo 
širdies smūgį ir nuvežtas į li­
goninę mirė.

Vadinasi, du iš Italių šeimos 
iškeliavo amžinastin. Paliko nu­
liūdusią žmoną, du sūnus, Pra­
ną ir Antaną, puikius vyrus, kal­
bančius gražiai lietuviškai.

Palydėtas į Kalvarijos kapus, 
palaidotas su bažnytinėmis apei­
gomis. Reiškiu gilią užuojautą 
jo likusiai žmonai ir sūnums.

žvalgas

Patarimai negalintiems 
nuprasti nuo rūkymo
Nors apie pusantro milijono 

amerikiečių kasmet meta rūky­
mą, bet kadangi milijonai žmo­
nių lieka, kuriems neužtenka Va­
lios to^kenksmingo įpročio nusi­
kratyti, Visuomenės sveikatos 
įstaiga Washingtone išleido kny­
gelę, pavadintą “If You Must 
Smoke”, kurioje įsakmiai pata­
riama laikytis šių penkių sąly­
gų:

1. Pasirink cigaretes su ko 
mažiausiai smalos ir nikotino;

2. Nerūkyk visos cigaretės;
3.Stengkis cigaretę rūkyti ko 

mažiau kartų užtraukiant;
4. Sumažink dūmų įtraukimą 

į plaučius, ir
5. Rūkyk kiekvieną dieną po 

mažiau cigarečių.
Reikia žinoti, kad labiausiai 

smala ir nikotinu yra užteršti 
paskutiniai cigaretės įtraukimai, 
dėlto kiekvienas ekstra įtrauki­
mas reiškia ekstra pavojų. Dar 
“šeštas” patarimas: vengti tų 
ilgųjų “king size” cigarečių, nes 
kur ilgesnė tabako gilzė, juo dau­
giau prieš pabaigą joje susikon­
centruoja smalos ir nikotino.

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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ANTANAS KRAUSAS 
CHICAGOJE

Craftsmens’ klubo piknikas
Besisvečiuodamas Chicago­

je ir praeitą šeštadienį davęs 
čikagiečiams Įdomią paskaitą 
apie Vydūno kūrybą svečias iš 
Melburno, Australijoje, Anta­
nas Krausas apsilankė Naujie­
nose pasimatyti su sediškiais, 
kalvarijiškiais ir barstyliškiais 
žemaičiais, šia proga cikagiš- 
kius verta plačiau supažindin­
ti su retu svečiu iš Antipodų. 
Dar gana jaunas, tvirtas, stam­
bus žemaitis, pedagogas, žur­
nalistas, lietuviškų organiza­
cijų veikėjas ir visapusiškas 
idealistas, suprantama, dėlko 
toks gilus Vydūno filosofijos 
sakyčiau specialistas. Net 
Liet. Enciklopedijoje pabrėž­
ta, kad ‘ Nuo pat moksleivio 
dienų yra vydūnistas, plati­
no ir leido Vydūno raštus. Ne­
būtų suklysta pasakius, kad 
Krausas ir pats yra “sumoder­
nintas, naujos laidos” Vydū­
nas! Tik pažvelkim jo nueito 
gyvenimo kelio gaires: dar 
Telšiuose gimnaziją tebelan- 
kydamas su kitu kolega Įsteigė 
Sielos kultūros ratelį, priklau­
sė Lietuvos vegetarų draugijai 
ir leido vegetarų laikrašti 
Širdies Liepsna; studentauda­
mas jau priklausė Filosofų 
draugijai, aktyviai, aktyviai 
reiškėsi abstinentų sąjūdyjt; 
jau mokytojaudamas priklau­

sė Gyvulių globos draugijai, 
pats Įsteigė pirmą Lietuvoje 
moksleivių globotojų rateli ir 
pats išleido gyvulių globos 
antalogiją Mūsų bičiuliai, su­
redagavo ir išleido Gyvulių 
Draugo I ir II dalis. . . Kaip 
žurnalistas ir skautas buvo 
Skautų Aido, Skautybės re­
daktorius, išleido per 10 skau­
tiškų leidinių, bendradarbia­
vo keliolikoje lietuv iškų laik­
raščių ir žurnalų. Likimo nu­
blokštas i tolimiausią Austra­
liją jau spėjo išleisti keletą 
skautiškų leidinių, Vyčio Ta­
ku,, Atolą, LKF Australijos 
valdybos metraštį ir minėtas 
dvi dalis Gyvulių Draugo. 
Lietuvoje buvęs gimnazijų mo­
kytojas ir direktorius, ir toli­
moje Australijoje nesiskiria su 
pamėgta mokytojo profesija: 
Melburno lietuviukams lietu­
viukais išlikti Įsteigė savaitga­
lio lituanistinę mokyklą ir jai 
vadovauja. Gaila, kad negali­
me jo nusavinti, bet jis labai 
reikalingas ir Antipoduose! jp

KAIP HIPIAI-Y1PIAI 
ĮVERTINO CHICAGĄ
“Gavę į kailį” iš visų Ameri­

kos kampų suvažiavę rugpjū­
čio 25-29 dienomis “sugerian­
ti” Chicagą ir sugrįžę į savo 
kilimo vietas hipiai ir yipiai 
dabar plačiai aprašinėjasavo 
“žygdarbius”. Rimčiausiai pa­
rašė vienas jų savaitraštis

«■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
■ Jau išėjo

Povilo Laurinavičiaus romanas

i BE DRUSKOS j
■ Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. J
■ Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- B 
B goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos ■
■ vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. ■
■ Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. ■
3 Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: ■
■ NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. ■

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu {moni, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5- 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, ill. 60629. — Tel. WA 5 * 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaiga, turinčią tol* 
sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.

Vedė|al: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

“Guardian”, klausdamas ir 
pats atsakydamas: “Kas atsi­
tiko Chicagoje? Nepaisant 
miesto policijos ir nacional. 
gvardijos kietos, grubios akci­
jos, Chicagoje jokio kraujo 
praliejimo nebuvo. Kaip pap­
rastai buvo brutalumo, berei­
kalingo ir perdėto, bet nedau­
giau kaip kituose miestuose 
šiemet, tokiuose kaip Barke- 
ley, New York (Columbia) ir 
Oregone, S. C.

Toliau Guardian rašo: Cbi- 
eagoje buvo tik 15,000 demon­
struotojų, tai gana menkas pa­
sirodymas sąjūdžiui, galėju­
siam sumobilizuoti 200,000. 
Kas atsitiko. To sąjūdžio dalis 
išsigando savo spaudos apra­
šymų apie policinę valstybe”.

Laikraštėlis “Berkeley BarD” 
rašė: “Richardas Daley kiek­
viename demonstruotojoje Chi­
cagoje įžiūrėjo Ho Chi Minhą 
tykantį išprievartauti jo duk­
terį. .. Eitynės buvo išardytos 
ašarinėmis dujomis, šautuvų 
buožėmis (nacional. gvardijai 
kartais einant kiaulėms pagel­
bėti) ir policininkų lazdomis: 
Mes visi grįžom į gatves, dau­
žydami krautuvių langus, svai­
dydami akmenis į policininkus 
ir išvarteliodami atmatų dė­
žes”. (Beje, “kiaulėmis” - pigs 
jie praminė Chicagos polici­
ninkus).

Los Angeles Free Press Įsi­
dėjo ilgą pasikalbėjimą su “yi- 
pių” lyderiu Jerry Rubinu, 
kurs prisipažino nemėgstąs 
“yippi” pavadinimo. Rubinas 
pripažino, kad pasiekta “vie­
na svarbi pergalė Chicagoje”

“Prieš 8 (mėnesius jie palei­
do gandą, kad Įvyks kraujo 
pirtis, kad bus totališkai smur­
tinga scena, bus užmuštų po­
grindžio žmonių, ir kad įvyks 
visokiausi baisūs dalykai, to­
kiu būdu daug žmonių buvo 
atbaidyta, dėlto 20 ar 30 tūks­
tančių žmonių, kurie šiaip bū­
tų latvykę, nebeatvyko, nes 
buvo prigąsdinti”.

DIDELIS ATOSLŪGIS 
PLIENO GAMYBOJE

Kaip jau žinome, šiemet 
plieno darbininkų streiko buvo 
išvengta ir pasirašyta nauja 
darbo sutartis 3 metams. Tai­
gi iki 1971 m. liepos 31 d. plie­
no pramonėje bus visiška tai­
ka ir ramybė. Streiko išven­
gus, yra labai mažinama plie­
no gamyba. United States Steel 
pietrytinėje Chicagos dalyje 
esančios liejyklos uždarė ke­
lias geležies rūdos tirpdymo 
krosnis. To pasėkoje tebedir­
bama tik 4 dienas savaitėje ir

MINĖS SLA 134 MOTERŲ KUOPOS 45 METŲ SUKAKTĮ
Iš kairės į dešinę sėdi: SLA Pildomosios Tarybos pirmininkas Povilas P. Dargis ir SLA 
6-tos apskrities vicepirmininkė ir 134-tos moterų kuopos pirmininkė Elena Čižauskienė. 
Stovi SLA įstatu komisijos narė, organizatorė ir 134-tos kuopos iždininkė Christine 
Austin; kuopos vicepirmininkė Petronėlė Seniulienė; kuopos iždo globėja Elena Ba- 
činskienė, iždo globėja Katrina Jakubkienė ir kuopos protokolu sekretorė Birutė Je- 
zavitienė. Sekmadienį, spalio 13 dieną, 6 vai. vak., šarkos East restorane, esančiame 
7840 So. Western Avenue, įvyks SLA 134-tos Motery kuopos 45 mėty sukakties minėji­
mas. Šiame minėjime dalyvaus SLA prezidentas Povilas P. Dargis ir visa eilė garbin­
gu ir įtakingy veikėjy. Vakarienė vienam asmeniui kainuos $5.00. Rezervacijas 

prašome padaryti iš anksto pas p. Eleną Čižauskienę telefonu 737-0864.

darbo biuro statistikos sky­
riaus direktorius, praneša, kad 
2,980,000 darbo dienų dėl strei­
kų prarasta Illinois valstijoje 
1967 metais, ši skaitlinė 51'. 
didesnė, negu 1966 melų.

Čikagos srityje 1967 m. buvo 
123 streikai, įvėlę 131,000 dar­
bininkų. Visoj valstijoj buvo 
289 streikai su 239,000 streika­
vusių darbininkų.

Gavo iš federalinės 
valdžios $3,316,000

Sanitarinio distrikto prezi­
dentas J. E. Egan praneša, kad 
distriktas gavo iš federalinės 
valdžios $3,316,000. Pinigai 
skiriami Distrikto projektams, 
kurių visų Įvykdymas kaštuos 
$11,350,150.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

5?* MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

daugelis darbininkų paleidžia­
mi iš darbo. Padėtis gali page­
rėti tik sekančiais metais ko­
vo ar balandžio mėnesiuose.

Svarbiausios plieno gamy­
boje atoslūgio priežastys yra, 
kad galimam Įvykti plieno 
streikui įvairios gamyklos ap­
sirūpino iš anksto didelėmis 
plieno atsargomis, buvo juo 
pripildyti ir liejyklų sandėliai. 
Antroji priežastis, tai rinki­
miniai metai, kuriais visuo­
met chroniškai sušlubuoja 
plieno gamyba, ir trečioji prie­
žastis tai užsienio gamybos 
plieno antplūdis, kuris atima 
darbą virš 85,000ms plieno 
darbininkų.

Plieno darbininkų unijos 
bosai labai garbina naują su­
tartį, bet darbininkai ją sutin­
ka labai skeptiškai. Tiesa, da­
bar gauname 20 centų daugiau 
už darbo valandą, bet savaitė­
je parsinešame apytikriai 25 
doleriais mažiau, negu anks­
čiau. Plieno darbininkų unija 
labai mato plieno korporaci­
jų pelnus, bet visiškai nepa­
stebi savųjų aukso upelių. Ne­
seniai unijai mokėjome tik 
po 2 dolerius mėnesyje, vėliau 
5 dolerius, o dabar jau kuris 
laikas kaip ima po 10 dolerių 
mėnesyje. Visokie išskaity­
mai iš atlyginimo yra tikrai 
perdideli, tad visiškai nenuo­
stabu, kad naujai įstoję dirbti 
tuoj po 1 - 2 dienų “kvitina” 
darbą ir vėl gyvena iš visokių 
“skurdo vargo” sutvertų pro­
gramų. Mūsiškei gyvenimo sis­
temai jau reikalingas skubus 
gydytojas, tik kažin ir kuo­
met jis atsiras! J. J-tis

visų lietuvių, nors dėl neturė­
jimo adresų laiškais nedaug 
ką galėjome pasiekti. Parem­
kime Kultūros Fondo pastan­
gas grąžinti Lietuvos teatrui 
priklausančią vietą mūsų kul­
tūrinėje veikloje. Aukas ma­
lonėkite siųsti:

JAV Kultūros Fondas, 
2943 West 59th St.
Chicago, Ill., 60629

.4. Karys, 
Kultūros Fondo pirmininkas

Teršimas yra smurtas 
prieš aplinką

Conrad Hilton viešbutyje 
pirmadienį, prasidėjo Vandens 
Teršimo Kontrolės Federacijos 
Konvencija. Dalyvauja 5,000 
delegatų.

įžanginę kalbą pasakė Max 
N. Edwards, vidaus reikalų 
sekretoriaus asistentas. Anot 
jo, mes kažkaip užmirštame, 
kad pagrindiniai ekonominis 
krašto gyvenimas priklauso 
nuo natūralaus pasaulio, ir 
jeigu tas natūralus pasalis pa­
žeidžiamas nepataisomai, . lai 
ir mūsų ekonominis bus sulai­
kytas amžinai.

Kalbėtojas nurodė Michigan 
ežerą, kaip žmogaus rūstų sa­
vo aplinkos žalojimą.

Telefono streikas baigėsi
šeštadienį, rugs. 21 d., The 

Internationa] Brotherhood of 
Electrical Workers (elektri­
kai darbininkai) priėmė Illi­
nois Bell Telephone kompani­
jos pasiūlytą kontraktą tre­
jiems metams. Pasibaigė strei­
kas, kuris prasidėjo š. m. ge­
gužės mėnesio 6 diepą.

Balsavimo daviniai: 5,523 
balsai už trejų metų kontraktą, 
2,862 balsai už streiko tęsimą 
ir 192 balsai už kitą pasiūlymą 
— 18 mėnesių kontraktą.

Priimtas kontraktas tuojau 
pakels elektrikų algas $14.50 
savaitei, dar pakels jas $6.00 
šių metų gale ir pagaliau pa­
kels jas dar $7.00 savaitei 
dvejiems metams praėjus. Vi­
sa pakėlimų suma, kaip ap­
skaičiuojama, sieks $56,000,000.

Nudūrė vaiką mokykloje
Robert Clayton, 13 m., 1433

West Cullerton, sėdėjo prie 
stalo Cooper Upper Grade mo­
kykloje, 1645 W. 18lh PI., pie­
tų metu. Apie 300 vaikų buvo 
valgykloje, kitas vaikas, sė­
dėjęs prie artimo stalo, suvarė 
peilį į Clayton, nugarą. Užpuo­
likas pabėgo iš valgyklos, o 
nuvežtas į Cook County ligo­
ninę Clayton buvo miręs.

239,000 streikavo 
Illinojuj 1967 m.

Thomas J. McArdle, Illinois

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga

ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau­
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki­
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių­

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS,

1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

HIGH RATES
4.75 % 5.25 %

P«r annum on wjKAPar annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave^ Chicago, Illinois 60632

LB KULTŪROS FONDO 
PRANEŠIMAS

LB Kultūros Fondas yra iš­
siuntinėjęs eilę laiškų, prašant 
paremti LB Jaunimo Teatrą, 
Dramos studiją ir Padėkos 
dienos savaitgalyje ruošiamą 
Teatro Festivalį. Džiugu pa­
stebėti, kad mūsų tautiečiai 
palankiai i šiuos laiškus atsi­
liepia, tačiau geras penktada­
lis aukotojų siunčia mums 
laiškuos grynus pinigus, ku­
rie aiškiai pastebimi net voko 
neatidarius. Girdint ir skai­
tant daug Istorijų apie paš­
tuose pasitaikančius nesąži­
ningumus, kyla baimė, kad 
kartais taip siunčiama auka 
gali nepasiekti adresato. To­
dėl Kultūros Fondas maloniai 
prašo siųsti aukas arba čekiais 
arba money orderiais. Kam 
būtina yra siųsti grynais, 
tada juos reikia Įvynioti į ne­
peršviečiamą popierį, idant 
nesimatytų, kas yra viduje 
voko. Už gautas sumas Kultū­
ros Fondas 2-3 dienų laiko­
tarpyje išsiunčia pakvitavi­
mus.. Be to, visos, kad ir ma­
žiausios, aukos bus Įtrauktos 
į reprezentacinį Teatro Festi­
valio leidinį, kuris išeis lap­
kričio mėn. gale Nuoširdžiai 
prašome finansinės paramos

der grosse Weinbrand aus Riidesheim am Rhein
GERMAN DISTILLERIES LTD., NEW YORK, N. Y. 10001
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Baisi tikrove
Kun. Felikso Jacevičiaus 

patirtis Lietuvoj
Savo pastarųjų metų pa­

skaitomis ir straipsniais be­
veik pelnytai Įgijęs ko ne ko­
laboranto vardų montreališkis 
lietuvis kunigas Dr. F. Jucevi­
čius buvo nuvykęs Į sovietų 
rusų okupuotą Lietuvą ir Tė­
viškės Žiburiuose 4 dalyse 
“Dabartinė Lietuva iš arti” ap­
rašė savo ten patirtus įspū­
džius bei pergyvenimus.

Kokia šiandien yra mūsų 
Lietuva žiūrint iš arti, matyti 
ypač iš jo baigiamųjų sakinių:
Ar Lietuva išliks gyva, ar 

lietuvis atlaikys?
“Kai pastačiau šį klausimų 

vienam kunigui, jis tik patrau­
kė pečiais. Kai paklausiau pa-

dar dvidešimt procentų, ar be­
galėsime kalbėti apie lietuviš­
ką Lietuvą? Kai Lietuvoje bus 
trys milijonai rusų ir trys mi­
lijonai lietuvių, kokių reikš­
mę beturės visos tos lietuviškos 
mokyklos, tūkstantiniai tira­
žai knygų ir mokslinė pažan­
ga? Kiek rusų atvyksta kiek­
vienais metais Į Lietuvą, nie­
kas tiksliai nežino. Apsigyve­
nimui leidimus išduoda mili­
cija, o milįcija yra absoliuti­
nėje rusų kontrolėje. Tai labai 
aišku.

Kaip atrodo gyventojų pa­
dėtis Lietuvoje šiandien? Vil­
nius ir Vilniaus kraštas yra 
daugiau rusiškas, negu lietu­
viškas. Lenkų vieton atvy ko ne 
lietuviai, bet rusai. Klaipėdos 
kraštas dalinasi gyventojais 
per pusę: kaikuriuose mies­
tuose vyrauja lietuviai, o kai-

Lietuvės tremtinės prie Lenos upės šiaurės Sibire. Musų motinos ir seserys marinamos ištremtos | Si­
biro tundras, o Lietuvoje masiniai veisiami maskoliai. (Iš Tautvaišienės knygos The Cemetery of 

Nations in the Siberian Tundra").

Jungtines Tautos ir Čekoslovakija
Vakar prasidėjo Jungtinių Tautų organizacijos ge­

neralinės asamblėjos sesija. Prasidėjo nevilties, netik­
rumo, nusivylimo ir nesantaikos ženkle.

Pereitą savaitę JT korespondentams surengtuose 
priešpiečiuose gana pesimistišką kalbą pasakė generalinis 
sekretorius U Thantas. Girdi, žmonija dar nesubrendo, 
kad galėtų nustatyti tinkamas taisykles tautų santy­
kiams, Žmonės vis dar nepajėgia savo galvosenoje iškilti 
aukščiau savo nacionalinių ir net gentiškų interesų. Daž­
nais atvejais jie vadovaujasi labai siaurais, tiesiog pa­
rapiniais interesais.

Susirinkusiems korespondentams ir 125 valstybių 
diplomatams Thantas padarė itin liūdną ir niūrų pasau­
lio įvykių apybraižinį vaizdą. Jis pažymėjo, kad Sovietų 
okupavimas Čekoslovakijos sudavė didelį smūgį tarptau­
tinei morelei ir tvarkos sąvokai. Sudavė smūgį ir Vakarų 
su Rytais suartėjimui, kuris buvo bepradedąs vis labiau 
pasireikti. O tai reiškia, jog Jungtinių Tautų sesija 
prasideda kur kas labiau įtemptoje atmosferoje, negu ji 
vyko pernai.

Spaudos konferencijoje Thantas palietė ir Vietnamą. 
Girdi, kokie būtų rezultatai, jei Jungtinėms Tautoms 
būtų pasiūlyta pasisakyti dėl sustabdymo Šiaurės Viet­
namo bombardavimo?

Į tą klausimą jis davė ir atsakymą: esą, greičiau­
siai daugumas pasisakymų už bombardavimo sustab­
dymą.

Tas Than to pasisakymas iššaukė griežtą protestą iš 
Amerikos pusės. Jungtinėms Tautoms ambasadorius 
Bali tuoj aplankė Thant,ą ir pareiškė, kad jo pasisakymai 
Vietnamo klausimu nei kiek nepasitarnauja taikai ir yra 
žalingi Paryžiuje vykstančioms deryboms.

Jungtinių Tautų pageidavimas, jeigu jis ir būtų 
formališkai išreikštas, karo klausimo visvien negalėtų 
išspręsti, juo labiau dabar, kai Paryžiuje eina pasitari­
mai dėl karo baigimo.

Kitas labai opus klausimas yra Čekoslovakijos oku­
pavimas. Sovietų Sąjunga deda visas pastangas, kad 
tas klausimas Jungtinėse Tautose nebūtų keliamas. Už­
sienio reikalų ministeris Gromyko jau kuris laikas veda 
pasitarimus ir daro pasiūlymus Amerikai tartis dėl nu­
siginklavimo, įskaitant ir apribojimą gynybos sistemos 
nuo branduolinių ginklų.

Keldama nusiginklavimo ir branduolinių ginklų 
prasiplėtimo sutarties svarbumą, Maskva tikisi nu­
kreipti JT dėmesį nuo Čekoslovakijos įvykių, kurie me-

gyvenusį lietuvį, tas apsiaša­
rojo. Tų klausimą pakartojau 
vienam jaunuoliui (atrodo, 
kad jis buvo komjaunuolis). 
“Tik trys miestai yra dar lietu­
viški -- Kaunas, Šiauliai ir 
Panevėžys”, —buvo jo atsaky­
mas Bet ar lietuvis atlaikys, 
jis nežinojo.

Nesileiskime apgaudinėti 
statistikomis, kurios laikas 
nuo laiko pasiekia mus iš Lie­
tuvos. Tiesa, šiandien Lietu­
voje yra daug mokyklų ir mo­
kinių. Tiesa, kad knygos lei­
džiamos tūkstantiniais tira­
žais. Tiesa, kad mokslas yra 
daugiau ar mažiau pažengęs 
visose srityse. Bet tai dar nė­
ra atsakymas i iriGšų tiesiogi­
nį klausimą. Ir žinote kodėl? 
Todėl, kad rusų skaičius diena 
iš dienos didėja Lietuvoje. Ar 
šiandien galima kalbėti apie 
lietuvišką Vilnių, Klaipėdą ar 
Tauragę? Kai rusų padidės

kur rusai, kaip pvz. Klaipėdo­
je. Kai žinome, kad Bytprū- 
siai yra rusų kolonizuoti ir 
Latvijoje viešpatauja rusai, 
tai ar bereikia abejoti, jog 
raudonasis slibinas baigia už­
smaugti lietuvius?...

... komunistai nutyli, kad 
industrializacija yra labai už­
maskuota kolonizacijos forma.

Su kiekvienos įmonės atida­
rymu taip pat atidaromos du­
rys rusu naujoms kolonoms.

Jie atvyksta ne vieni, o su 
šeimomis. Ir kur tik nauja 
įmonė, ten taip pat nauja ru­
sų kolonija. Rusų yra daugiau­
sia tose vietose, kur yra dau­
giausia pramonės. Tačiau ru­
sas yra ne tik kolonistas, bet ir 
“tarybinis” politrukas. Jis turi 
prižiūrėti, kad lietuviai dirbtų 
našiai ir kad joks gaminys ne­
liktų Lietuvoje. Niekada ne- 

o Lietuvoje tiek fabrikų, 
niekada nebuvo ten tiek

skurdo ir nepritekliaus, kaip 
šiandien. Vakarų kraštuose 
pramonė reiškia gyventojams 
turtų, o Lietuvoje ji reiškia 
žmonių išnaudojimą ir koloni­
zaciją. Net Lenkijoje žmonės 
atrodė geriau apsirengę, ir 
maisto krautuvių matėsi daug 
daugiau, negu Lietuvoje. Kai 
ėjau Kaune Laisvės Alėja, tai 
mane krėtė šiurpas. Gal karo 
metais Kaunas atrodė blogiau, 
bet tuo nesu tikras... ”

dami naujai išleistų Illinojaus mas, turėjęs įvykti Čikagoje 
“stop and frisk” (sustabdyk ir š. m. spalio 12 ir 13 dienomis, 
apkratyk) įstatymų, praeitų atsiradus nenumatytų kliūčių, 
penktadienį sutrukdė žymiems atidedamas. Vieta ir laikas 
plėšikams apiplėšti Lincoln Na- bus pranešti vėliau.

namai yra tik komunistinių valstybių vidujinis reikalas. 
Kiek jai tie manevrai pasiseks, parodys netolima ateitis.

Tačiau vis dėlto sunku tikėti, kad Čekoslovakijos 
įvykiai Jungtinėse Tautose bus visiškai nutylėti. Klau­
simas tik kyla, ar šį kartą JT drįs pasmerkti (rezoliuci­
jos forma) Kremlių dėl Čekoslovakijos okupavimo, kaip 
tai buvo padaryta 1956 m., kai sovetai tankų pagalba 
sutriuškino vengrų pasinešimą atsipalaiduoti nuo Mask­
vos hegemonijos.

Prileiskime, kad ir šį kartą Jungtinės Tautos pa­
smerkė Sovietų Sąjungą. Ar tai privers Kremliaus val­
dovus ištraukti kariuomene iš Čekoslovakijs ir palikti 
tą kraštą ramybėje7

Aišku, kad ne. Tad ir iš tokio pasmerkimo nedaug 
tebūtų naudos. O tinkamesnių priemonių agresijai sulai­
kyti JT neturi. Tiesa, kai kuriais atvejais yra bandoma 
“nusikaltėli” bausti sankcijomis. Tačiau jos, kaip paty­
rimas rodo, mažai reikšmės teturi, o sovietų atžvilgiu 
jos būtų tiesiog neįmanomos.

Tad Čekoslovakijos klausimas, jei jis bus iškeltas 
Jungtinėse Tautose, greičiausiai atsidurs akligatvyje, — 
akligatvyje ta prasme, kad niekuo negalės prisidėti prie 
išgelbėjimo Čekoslovakijos nuo Maskvos pavergimo.

Laiškelis iš Kalifornijos
Naujienose radau, kad mū­

sų senas pažįstamas ir drau­
gas K. A. Urnežis, kurs man 
jau per ilgų eilę metų atnauji­
na Naujienas išvažiavo į Chi- 
cagą aplankyti savo sūnaus ir 
draugų. Mes jau 22 metai kaip 
gyvename šioje saulėtoje Kali­
fornijoje ir esame labai labai 
patenkinti Kalifornijos gamta 
ir klimatu. Mūsų duktė ir žen­
tas James McCampbell čia irgi 
nuo seniai gyvena, o jų sūnus 
James McCampbell Jr. baigė 
universitetą ir atitarnavo ka­
riuomenėje ir yra vedęs, o jų 
duktė Christy-Ann jau baigė 
aukšt. mokyklą ir pradės lan­
kyti San Diego universitetą.

Kostas Urnežis, kaip su­
prantu, jau lankosi Chicago j e, 
tai, be abejo, ir Naujienas 
aplankė ar aplankys. Gaila, 
kad aš jo nepagavau, būčiau 
paprašęs nuvežti Naujienų 
prenumeratą, tad šhiomi siun­
čiu per paštą metini mokestį 
už Naujienas, kurias skaitau 
daug metų, nuo pat Naujienų 
susitvėrimo, ir niekados ne- 
norėšiau su jomis skirtis.

Leo J. ir Elizabeth Sshultz, 
326 Pasadena Ave., 
So. Pasadena, California

PAGAVO BANKO VAGIS
CHICAGA__ Tvirtinama, kad

Chicagos detektyvai, panaudo­

tional bankų, 3959 N. Lincoln 
avė. Tą dienų buvę laukiama į 
bankų atgabenant apie 2 milijo­
nus dolerių.

Pusę valandos prieš pinigų 
šarvuočiui atvažiuojant, trys 
FBI detektyvai pastebėjo arti 
banko du jaunus vyrus, kurie šil­
tų dienų buvo apsivilkę fedoro- 
mis. Detektyvams einant artyn, i
vienas vyras smuko į tarpdurį, ^as sav° -kuklaus iždo pa- 
kitas pasuko1 į šalį. Detektyvai, | bengia pati draugija. Inžimc- 
pasislėpę skersgatvyje laukė, 
kas toliau bus. Netrukus tas į 
šalį pasukęs grįžo ir detektyvai S. švedas — 10,

— V. D. U-to monografijai 
paruošti Redakcinė Komisija 
prie Lietuvių Profesorių Drau­
gijos 
rinkti 
pinta, 
kalni 
kalingų gana stambią dolerių 
sumą. Kol kas ruošimo išlai-

Amerikoje jau baigia 
medžiagų. Jau susirū- 
kaip šiam svarbiam vei- 
atspausdinti sukelti rei-

». Iriai E. Manomaitis — 10, V. 
, Vintartas — 13, J. Sakalas — 5, 

" J, R. šiaudikis 
jį sulaikė, o kadangi iš jo kairės į 5, K. Bertulis 5, D. Ado- 
kišenės kažkas kyšojo, apkratė. maitis (1968. IX. 12) — 10 vi­

so 58 dolerius paaukojo. O Bos­
tono inž. J. Mikalauskas, kaip 
ir kasmet, apie Kalėdas parė-

ir rado pilnai užtaisytų .32’ kali­
bro revolverį ir chirurgines pirš­
tines. Vienam detektyvui sau-
gant sulaikytųjį, kiti du nuėjo į 
tarpdurį, kur užklupo antrųjį 
vyrų ir ji kišenėse taip pat ra­
do užtaisytų revolverį ir piršti­
nes.

mė profesorių draugijos veik­
lų visa šimtine. Tikimės, kad 
tokiam svarbiam veikalui atsi­
ras kilnios dvasios ir dosnios 
rankos mecenatas ar keli tūks­

Nugabenti į nuovadų įtartieji 
išaiškinti — vienas Eugene
Freeman, 42, iš Chicagos, antras
Harold Gilbert iš Cicero. Sura­
šius protokolų jiedu paleisti už 
užstatus ir paskui išaiškinti, 
kad jie kišenėje turėjo jau iš 
anksto nusipirktus lėktuvo tikė­
tus tų patį vakarų skristi į Las 
Vegas, ir turėjo vieno šio banko 
tarnautojo automobilio raktus^ 
Be to, Gilbertas jau teistas 5 
metams ir 8 mėnesiams kalėji­
mo už Elmira Savings and Loan 
apiplėšimų 1960 metais, o Free­
man sėdėjęs kalėjime už plėšika­
vimą. Gilbertas vėl suimtas, o 
Freemano nebesuranda.

— Lietuvos Valstiečių Liau­
dininkų Sąjungos suvažiavi-

tantininkai, kurie numano to 
veikalo didžią reikšmę mūsų
tautos labui. Bus santraukos
anglų kalba. Kolegos inžinie­
riai, įgiję diplomus 1940 - 41 
metais, atsiųskite gynybos da­
tą, diplomantų būrelio skai­
čių., projektų temas ir, žino­
ma, pavardes. Adresu: 
Prof. St. Dirmantas 
6616 S. Washtenaw 
Chicago, Ill. 60629, U. S. A.

Lietuvių Profesorių Draugi­
jos vardu viešai skelbiu gilią 
padėką.

Prof. St. Dir mantas
L. P. D. A. pirm-kas

KOPENHAGA, Danija. — 
Vandalai nakties metu apipylė 
auksiniais dažnai “jūrų merge­
lės (undinės) statulų, kuri yra 
pastatyta ant uolos Kopenhagos 
uoste ir “pasitinka” kiekviena 
įplaukiantį laivų.

Dž. GOLSVORTIS

OBELS ŽIEDAI
“Obels žiedai, pavasario kerai...”

Euripidas "Hipolitas"

16
Pietauti jis nuėjo prislėgtas ir nekalbus, 

jo nuotaika užkrėtė net vaikus. Visi buvo 
pavargę ir melancholiški, vakaras slinko 
niūriai. Kelis kartus jis sutiko nerimau­
jantį įsižeidusios Stelos žvilgsnį ir širdies 
gilumoje netgi truputį apsidžiaugė.

Miegojo Ešerstas neramiai, atsikėlė 
anksti ir nusileido prie jūros. Ten, vienu­
moj su ryto saulėje žėrinčia žydryne, jam 
pamažu palengvėjo. Pasipūtęs kvailys! Ne­
jaugi Megena ims taip giliai į širdį? ! Po 
savaitės kitos jį užmirš. Na, o jis — jam 
bus atlyginta dorybe! Skaistus jaunuolis! 
Jeigu Stela žinotų, ji taip pat laimintų jo 
kova prieš šią velnišką pagundą. Juk ji bu­
vo tikinti! Ešerstas piktai nusikvatojo. Ta­
čiau vėl, gėrėdamasis dangaus ir jūros ra­
mybe, vienišų žuvėdrų skrydžiais, pajuto 
gėdą. Išsimaudęs Ešerstas sugrįžo Į viešbutį.

Parke ant sudedamos kėdės sėdėja Stela 
ir piešė. Ešerstas iš užpakalio tyliai prisė­
lino prie jos. Kokia skaiti ir graži ji atrodė 
šią akimirką — rūpestingai palinkusi prie 
piešinio, su teptuku rankoje, rimtai su­
raukusi kaktą.

Atleiskite, Stela, kad vakar vakare aš

buvau toks surūgęs, — prabilo jis švelniai.
Ji ūmai atsigręžė, išraudo ir paskubo­

mis atsakė:
— Tiek to. Aš suprantu, kad jums kaž­

kas atsitiko. Draugams reikia atleisti.
Ešerstas paklausė:
— Draugams? O mudu draugai?
Ji pažvelgė į jį, energingai linktelėjo 

galva ir nusišypsojo, švysteldama baltais 
viršutiniais dantimis.

Po trijų dienų Ešerstas su Helidejais grį­
žo į Londoną. Į kaimą jis nieko nepranešė. 
Ir ką jis galėjo pranešti? !

Kitais metis, paskutiniąją balandžio 
dieną, Frenkas ir Stela susituokė...

Štai ką prisiminė Ešerstas sidabrinių 
vestuvių dieną, sėdėdamas prie tvoros vir­
žyne. Kaip tik šitoje pačioje vietoje, kur 
dabar jis išdėstė pusryčius, mėlyno dan­
gaus fone jis pirmą kartų išvydo Megeną. 
Koks keistas sutapimas! Staiga jis panoro 
nueiti aplankyti sodybos, to seno sodo ir 
pievos, kurioje vaidenasi “čigonas”. Jis 
ilgai neužtruks, o Stela tikriausia negrįš 
dar kokią valandų.

Kaip čia viskas jam buvo pažįstama — 
ir nedidelis pušynėlis, ir už jo stūksanti 
žole apžėlusi stačiašlaitė kalva. Prie sody­
bos vartų jis sustojo. Žemas akmeninis na­
mas, kukmedžių veranda, žydintys serben­
tai — viskas kaip buvę; net senas žalias 
suolelis stovėjo po langu žolėje, toje pa­

čioje vietoje, iš kur jis pasilypėjo tą naktį 
paimti rakto. Paskui jis pasuko takeliu ir 
sustojo prie tų pačių, jau gerokai iškrypu­
sių, pilkų sodo vartelių. Netgi juoda kiaulė 
vaikštinėjo tarp obelų. Nejau iš tikrųjų 
dvidešimt šešeri metai prabėgo, o gal jis 
sapnavo ir ūk dabar pabudo, gal ir Mege­
na tebelaukia jo po didžiąja obelim? Ešer- 
slas nesąmoningai pakedeno ranka žilsterė- 
jusią barzdų ir vėl sugrįžo į dabartį. Ati­
daręs vartelius, per rūgštynes ir dilgėles 
jis nubrido i sodo kraštų, kur augo senoji 
obelis. Vis tokia pati!... Tik ant kamieno 
truputį daugiau pilkšvai žalių samanų, vie­
na kita nudžiūvusi šaka, o šiaip galėjai 
pamanyti, kad tik vakar vakare, kaip tą­
syk, kai pabėgo Megena, stovėjai apsika­
binęs tą samanotą kamieną, godžiai gėrei 
sodo aromatą, o virš galvos mėnesienoje 
tartum gyvi virpėjo ir alsavo obels žiedai. 
Keli pumpurai jau buvo susikrovę ant šakų, 
savo daineles švilpavo strazdai, kukavo ge­
gutė, ir saulė žėrė skaisčius, šiltus savo 
spindulius. Sunku net patikėti — čiurlenan­
tis upelis, kur neršia upėtakiai, siaura 
įlankėlė, kur jis rytais gulėdavo ir liedavo­
si ant savęs vandenį, o toliau, sužėlusioje 
pievoje, bičių lizdas ir akmuo, ant kurio 
sėdėdavęs čigonas. Ir staiga gailestis pra­
bėgusios jaunystės, prarastos meilės ir gro­
žio, skaudus ilgesys suspaudė Ešerstui 
gerklę. Taip, reikėjo išsaugoti laimę ir 
grožį šiame nepaliestame gamtos kampely­
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je, kaip jį išsaugojo žemė ir dangus. O jis 
ueišsaugojo...

Jis priėjo prie upelio ir, žiūrėdamas že­
myn į nedidelį užutekį, sumurmėjo: “Jau­
nystė ir pavasaris!... Įdomu, koks jų liki­
mas?” Ir ūmai išsigandęs, kad susitikimas 
su žmonėmis nesudrumstų jo prisiminimų, 
pasuko takeliu atgal ir susimąstęs nužings 
niavo prie kryžkelės.

Pasirėmęs lazda, prie mašinos stovėjo 
senas žilabarzdis valstietis ir šnekučiavo su 
šoferiu. Išvydęs Ešerstą, jis tuojau pat nu­
tilo, tartum būtų kuo nusikaltęs, ir, kils­
terėjęs skrybėlę, norėjo eiti sau.

Rodydamas į siaurų, žalių velėnos kau­
burėlį, Ešerstas paklausė:

— Gal jūs galite pasakyti, kas čia?
Valstietis sustojo, o jo veido išraiška 

tartum sakyte sakė: “Pataikėte paklausti, 
sere!”

— Kapas.
— Kodėl būtent čia?
Senukas nusišypsojo.
— Ilga istorija, ar kaip čia jums pasa­

kius. Ir ne pirmų sykį man tenka ją pasa­
koti. Žmonės vis klausinėja apie šį velėnos 
kauburėlį, čionykščiai vadina šią vietą 
“Mergkapiu”.

Ešerstas padavė jam tabokinę.
— Prisikimškit pypkę!
Senelis vėl pagarbiai kilsterėjo ranką 

prie skrybėlės ir iš lėto prisikimšo savo se­
ną molinę pypkę. Apžėlusiame, raukšlių

25, 1968

išvagotame jo veide spindėjo jaunos akys.
— Atleiskite, sere, aš atsisėsiu. Kojų 

mažumėlę maudžia šiandien, — tarė jis ir 
atsisėdo šalia kauburėlio.

— Ant šio kapelio visada rasi gėlių. Ir 
ne toks jis vienišas, žmonės keliauja, vis 
daugiau važinėja mašinomis — tai ne anais 
laikais. Ir jai ne taip liūdna. Pati save pra­
žudė, vargšelė!

— Štai kaip, — nustebo Ešerstas. — To­
dėl prie kryžkelės ir palaidota. Nema­
niau, kad šis paprotys tebėra gyvas.

— Mat, atsitiko tai jau seniai. Kaip 
sykis turėjom labai dievobaimingą pasto­
rių. Palaukite, per šventų Mykolą bus še­
ši metai, kai aš gaunu pensiją. O tada 
man buvo kaip tik penkios dešimtys Nie­
kas iš gyvųjų jos nebeprisimena, tik aš 
vienas. Netoli nuo čia ta mergiotė gyveno, 
toje pačioje sodyboje, kur aš dirbdavau. 
Pas miss Nerakomb, dabar ten Nikas Ne- 
rakombas šeimininkauja. Dar ir dabar 
padirbinėju jiems kokį menkniekį.

Atsirėmęs į tvorą, Ešerstas degėsi pyp­
kę. Degtukas užgeso, bet jis dar ilgai lai­
kė rankas prie veido, tartum saugodamas 
ugnį nuo vėjo.

— Taip? — pasakė jis, ir pačiam bal­
sas pasidarė kažkoks kimus ir svetimas.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 __
•i ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

Due to internal expansion and 
new long range contacts

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUiERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

CRESCENT PRECISION
PRODUCTS

In Tulsa
HAS IMMEDIATE OPENINGS

FOR EXPERIENCED

Telef.: P Ros pact 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba kejerm 
(Arch Supparts) ir t. t.

Zai.; 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais »—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 

1850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Tolef.: P Respect 6-5084

• Machined Parts Estimators
Engineers
Engineers
Methods Planners

• Manufacturing
• Special Project
• Manufacturing
• N C Maintenance Technicians

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

V

MOVING
Apdraustas perkraustymaa 

iš įvairię atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

• First Article Inspectors
and

• Machine Parts Inspectors

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

I PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRAD1NSKAS

Also We Have Openings on Night Shift For 
Operators of Mills, Grinders, N C Mil-matics, 

and N G Lathes.

NIGHT BONUS IS 10%
Excellent earnings for qualified personnel, plus

• PAID INSURANCE
• PAID HOLIDAYS
• RETIREMENT PLAN.

MASKVA. — Mokslininkai iš f 
įvairių šalių, suvažiavę į laikinai 
pastatytą observatoriją prie 
Yurgamish, Uralu kalnuose, ste­
bėjo 43 sekundes trukusį pilną 1 
saulės užtemimą, šis užtemimas 
mokslininkams buvo ypatingai 
vertingas, kadangi pasitaikė per 
saulės audrą, kurią buvo galima 
stebėti pro saulę užstojusio mė­
nulio kraštus.

RADIJO iEIMOS VALANDOS

Visos programos is W0PA, 
1490 kil. A. M.

♦ J. Gribauskas, M. Gudelis, 
.1. Stankus, M. Vaidyla ir F. Zo- 
gas remia inž. V. Adamkaus 
kandidatūrą j Sanitarinio Dist- 
rikto patikėtinius, sutikdami 
įeiti į Golfo dienos ir banketo 
ruošimo komitetą. (Pr).

♦ Inž. V. Adamkui paremti 
bilietai j Golfo Dieną ir banketą 
gaunami Marginiuose, 2511 W. 
69 St., pas Nijolę Vengrienę, 
9529 So. Hamilton St. (telef. 
233-4345) ir Bell Realty, 6455 S. 
Kedzie Ave. (tel. PR 8-2233). 
” golfą ir banketą bilieto kaina 
10 dol. (Pr).

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniai* 7 v. ▼.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

GfiLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1223

GUŽAUSKV
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GULUS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Ras. Gi IM»73

DR. W. M. EISIM EISINAS 
AKUiERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 S*. Kedzie Ave„ WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat 
*iliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofise: HG 4-1414, rez. RE 7-6367

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniai* 1—4 vai. p. p

Trečiadieniai* uždaryta

JEI NORI BŪTI
ŠNIPAS,
ĮSIGYK KIŠENINĮ
MAGNETOFONĄ

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvįl

S-T-R-E-T-C-K YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208(4 W. 95th St. jįĮjL

G R 64339 
GA 4-8654

’'V iSftte Farm Mutual

Interview wil be conducted at
1305 NORTH LOUISVILLE IN TULSA 

or send resume to

CRESCENT PRECISION PRODUCTS
Box CC, Admiral Station

Tulsa, Oklahoma 74115
An Equal Opportunity Employer

TRUCKS MECHANICS
Experienced

3 shifts available. $1.03 per hour. (Days).
8 paid holidays. Family hospital insurance. 

Other fringe benefits.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir ieštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rozid. telef.: GArdon 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

STANLEY LUBEČKIS
Gyv. 10324 So. Green St.

Staigiai mirė 1968 m. rugsėjo 
23 d., 9 vai. vak„ sulaukęs se­
natvės. Gimęs Lietuvoje, Ute­
nos apskr., Suginčių vaL, Kubo- 
nių kaime.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Tillie, 

gim. Žilinskaitė, duktė Agnes 
Wojack, 2 sūnūs: John su žmo­
na Mary, Joseph su žmona Flo­
rence, 6 anūkai: Robert Wojack, 
Larry Wojack su žmona Jackie, 
Rosemary ir Jean Lubeckis, 
Carole Wyrick su vyru Robert, 
Gail Kelly su vyru Michael, 6 
proanūkai ir kiti giminės, drau­
gą ir pažįstami.

Lietuvoje liko brolis Jonas 
su šeima ir mir. seserų vaikai.

Kūnas pašarvotas Leonard ko­
plyčioje, 10821 So. Michogan 
Avenue.

Ketvirtadienį, rugsėjo 26 d. 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko­
plyčios į Visų Šventų parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas Šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Stanley ______
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnūs, 

anūkai, brolis ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktoriai Leo­
nard Bukauskas ir Sūnus. Tel. 
CO 4-2228.

CONTACT SERVICE MANAGER
MACK TRUCKS, INC.

3300 So. Wentworth
MODEL MAKER

Experienced on Punch Press 
Manufacturer of metal, wood and laminated 

display items.

Excellent salary and fringe benefits.

Call RON BLASS 766-5100

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

KULTŪROS MAINAI 
SU “KŪTVĖLOMIS”

Lubečkio

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Va) antrao uuo 2—5 po pietų, 
katvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tek 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel: WA 5 3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligoj
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niai* 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

♦ Tradicinis Operos Balius 
įvyks š. m. spalių mėn. 19 d. 
Sheraton - Chicago Grand Ball­
room salėje, 505 No. Michigan 
Ave. Programoje — sol. Jani­
na šalnienė. Gros L. Bichnevi- 
čiaus 15 asmenų orkestras. Ma­
loniai prašome vietas rezervuoti 
iš anksto telef.: WA 5-3682, 
arba “Marginiuose” PR 8-4585. 
Stalai — po 10 asmenų.

Chicagos Lietuvių Opera 
‘ (Pr)

tobusą nuvažiavo į vidurinės kla- 
|sės gyventojų Queens priemiestį 
“kultūriniais mainais” apsikeis­
ti.

gyventojai 
automobi- 
juos foto- 
zoologines

NEW YORK. — Nusibodo 
East Village apsigyvenusiems 
“hipams”, ktri kasdien pasitu­
rintieji priemiesčių 
naujausių modelių 
liuose atvažiuodami 
grafavo kaip kokias
retenybes. Dailininkui J. Skaggs 
patarus, kaip 50 “hipų”, apsi­
rengę savo kutvėliškomis “uni­
formomis” bei visokiais cingelė- 
tais apsikabinėję, pasisamdę au-

ALFONSUI SAVICKUI
mirus.

MŪSŲ UŽUOJOUTA

Petronėlei Savickienei

sūnui aviacijos majorui Danui 
ir dukrelei Rūtai.

Petronėlė dirbo ir rėmė 85 Ralfo skyrių
Rockfordė per 25 metus.

Rockfordo 85 Skyriaus
Ralfo Valdyba

m

A. A.
VLADAS RUTKAUSKAS
Gyv. Waukegan, Illinois

Mirė 1968 m. rugsėjo 23 d., 
sulaukęs 62 metų amžiaus. Gi­
męs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno
Paliko nuliūdę: 2 

Mykolas su šeima ir

18 metų, 
sūnūs —

_ f____ ___ _ Viktoras 
su šeima, gyvenantieji Kanado­
je ir sesuo su šeima gyvenanti 
Lietuvoje ir kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas trečia­
dienį, 4:30 vai. p. p. Petrošiaus 
koplyčioje, 315 10th St., North 
Chicago, Illinois.

Ketvirtadienį, rugsėjo 26 die­
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Baltramiejaus 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Burial Ascension kapinėse.

Visi a. a. Vlado Rutkausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėsd ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs su šeimomis ir 

sesuo.

Laidotuvių Direktorius Petro­
šius. Tel. DE 6-0965.

Mieliems Balfo bendradarbiams Ignui 
ir Severinai Petrauskams, jų mylimam
sunui

KĘSTUČIUI PETRAUSKUI
žuvus, reiškiame gilią užuojautą

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

Antanas ir Konstancija Stankai

KĘSTUTIS A. PETRAUSKAS
Žuvo Vietname rugsėjo mėn. 11 dieną 1968 m.

Gyv. 6505 So. Artesian Ave.
Gimė 1945 metais lapkričio mėn. 29 dieną, Vokietijoje.
Baigė šv. Jurgio parapijinę pradžios mokyklą. De Salle ir Aukšr 

tesniąją Lituanistikos mokyklą. Studijavo Illinois universiteto Chi­
cagos Circle, elektrikos inžin. kursą.

Vietname išbuvo 6 savaites.
Giliam nuliūdime liko tėvai Severiną ir Ignas Petrauskai, brolis 

Algimantas, žmona Rozalija ir šeima, tetos Domicėlė Dukauskienė su 
vyru Antanu ir Nina Petrauskienė su vyru Mečiu ir šeima ir kiti 
giminės ir draugai.

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 26 d., 9 vai. ryto iš ko­
plyčios bus išlydėtas į šv. P. Marijos Gimimo bažnyčią. Po gedulingų 
pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Prašome nesiųst gėlių.
Nuliūdę TĖVAI IR BROLIS

Dėl informacijų skambinkit YA 7-3401.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424
2314

WEST 601h STREET
WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 s. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILI. Phone: 636-2320
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HELP WANTED - MALE HELP WANTED — MALE
Par bin inky Re i k i a Darbininky Reikia

CUTTERS — ALL SHIFTS
Will train qualified mature men in a top profession with a good 
future in a growing industry and company. Excellent benefits.

TRANSO ENVELOPE CO.
3542 N. KIMBALL

Member Chicago Merit Empl. Comm.

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Par bin inkiy Reikia parbininkiy

• WE NEED FULL TIME HELP •

Due to expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED

STITCHING, LASTING and MAKING, 
and ATTACHING

Steady Jobs — Good Pay — Paid Holidays — Vacation

Profit Sharing — Excellent Working Conditions.

Apply anytime between 7 A. M. to 5 P. M. Monday thru Friday

Saturdays 7 A. M. to 12 noon. — Phone (617) 867-6404.

BROOKFIELD ATHLETIC SHOE CO., INC. 
East Brookfield, Mass.

An equal opportunity employer

CUTTERS —ALL SHIFTS
Will train qualified mature women in a top profession with 

a good future in a growing industry and company.
Excellent benefits.

TRANSO ENVELOPE CO. 
3542 N. KIMBALL

Member Chicago Merit Empl. Comm.

SALES SECRETARY
With good typing and shorthand 
skills. Congenial office. Good work­
ing conditions. Many fringe bene­

fits. Salary open.
Call Mr. CUMMINGS 889-0740 

MUZAK, a div. of Wrather Corp.
6645 W. NORTH AVE. OAK PARK

TYPISTS - SECRETARIES
Typing 50 wpm. 

Sec. sh. 90. $425.
Call Mr. WILSON

AN 3-4070

SEWING MACHINE OPERS.
Experienced on single needle, double 
needle Merrow or other sewing ma­
chines. Excellent working condi­
tions. High pay. Air conditioned 

factory.
Contact: Josephine Arrigo 
WABANSIA GARMENTS 
2300 W. VABANSIA AVE.

CHICAGO 384-1200
An equal opportunity employer

SEWING MACHINE
OPERATORS

on Draperies, Seaming and 
Pleating. Steady Work.

435 N. LaSALLE
MO 4-4242

An equal opportunity employer

BILLING - CLERK
GOOD AT FIGURES

Operate adding machine. Pri­
cing and extending Invoice.

Growing business. Hospital­
ization. Paid vacation.

2155 No. ELSTON

Call 235-3505

WOMEN
NEEDED FOR FINISHING DEPT. 

DAY OR NIGHT SHIFT
Why not work for a Co. 

who works for you.

ROCKFORD PAPER MILLS 
(Cooper Carton Div.) 

ROSEMONT, ILL.
299-7796 _ 774-7000

TYPIST-CLERK
Variety of duties, including answering 
phone. Company benefits. Convenient 

to public transportation.
MAIN ELECTRIC

MO 6-8636
741 N. MILWAUKEE

CLERK
GENERAL OFFICE WORK. 5 DAY 

WEEK, 8:30 TO 5 P. M.
MURPHY MOTOR

EXPRESS INC.
2920 S. 19th AVE.

BROADVIEW MU 1-1150

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

TYPISTS
Experienced with some konwledge 
of bookkeeping preferred. Opportu­
nity for advancement. Loop loca­
tion. Commercial Finance Company. 

ASK FOR MGR.
Tel. 263-5800

LAIMINGAI SEIMAI
Reikalinga maloni, sąžininga ir švari 
moteris. Privatus kambarys prie 
virt, su vonia ir T. V. Proga keliauti 
Į šiltesni klimatą žiemos laiku. Leng­
vas virimas, mylėti vaikus, nėra gy­

vulių. Geras atlyginimas. 
729-3652

HELP WANTED — MALE 
Darbjninlcy Reikia

SHIPPING & RECEIVING 
DEPARTMENT

NEEDS

♦ PACKERS
♦ ORDER FILLERS
In our modern Skokie plant.

674-7500
.......................... -■■■■■.............. ■ -aa

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

OUTSTANDING COMPANY 
needs:

• SANDERS
• SPRAYERS
• DOOR SHAPERS
• HARDWARE HANGERS

Many immediate openings with full 
company benefits. Apply at once to

SERVICE WOODWORKING 
COMPANY 

8900 So. Harlem Ave. 
BRIDGEVIEW

VYRAI IR MOTERYS
PATYRIMAS NEREIKALINGAS

Mes išmokysime medžio susta- 
tinėjimo darbo ir medžio pro­

duktų gamybos.
Kreipkitės asmeniškai j

LENC - SMITH MFG. CO.
4616 W. 19th ST. 

CICERO, ILL.

FURNITURE AND FIXTURES
RakandaiI ir JrgngJt"*!  

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

■ ■■■■.—i —■■■■■■■ i ........... n .

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia

WAREHOUSEMAN
NO EXPERIENCE.

Pleasant working conditions 
and benefits. 

1st and 2nd shift.

JESSOP STEEL
25 & CERMAK

BROADVIEW

FI 5-7710
An equal opportunity employer

WAREHOUSE 
MEN 

PAPER COMPANY 
NEEDS 

WAREHOUSE MEN 
COMPANY BENEFITS. 

376-0355

LIFT TRUCK 
MECHANIC

Experienced to work for large 
industrial firm.

Excellent benefits and training. 
Steady work.

See Mr. PAUL BOUCHEZ. 
CLARK EQUIPMENT CO. 

11033 S. Langley Chicago, Ill.
An Equal Opportunity Employer

WASHER
TRUCK MAINTENANCE

And repair tires. Must drive and be 
handy. Mušt have chauffeurs license. 

Midnight to 8:30 A. M.
Outstanding opportunity for steady 
reliable man. To start immediately. 

All benefits.
GONNELLA BAKING CO. 
2311 W. CHICAGO AVE.

SE 3-2020 ext. 53

PICK & PACK 
ORDERS 

ROWLING SPORTING 
GOODS

2500 CRESCENT DRIVE 
BROADVIEW

343-0710
Why not work for a company 

who works for you.

MECHANIC
For Crane repair and general 

maintenance.
IROQUOIS

STEEL & IRON CO.
4620 W. ROOSEVELT RD.

Mr. STERN

CHEMICAL 
“A” 

OPERATOR
WONDERFUL OPPORTUNITY FOR 
QUALIFIED MAN. OUTSTANDING 
BENEFITS & TOP STARTING WAGE. 
PREVIOUS REACTOR EXPERIENCE 
NECESSARY. SEND RESUME TO:

P. O. BOX 199
225 W. Washington,

CHICAGO, ILLINOIS

LABORERS
Steady work, fringe benefits, hospi­
talization, vacations, pension, good 

opportunity for advancement.

LLOYD A. FRY ROOFING CO.
5624 Archer, Summit, Ill.

YOUNG MAN WANTED 
GENERAL OFFICE WORK. 

Prefer some knowledge of bookkee­
ping. Interesting duties with good 

future.
Phone L. B. LEWIN. 

JU 8-0190
GENERAL FLOOR CORP. 

2810 W. ADDISON

FACTORY HELP
Immediate openings for qualified

• MILLMEN
• CUTTERS
• TUBER OPERATORS
• PRESSMEN
• GENERAL LABORERS

HEAVY WORK 
Good public transportation and many 

company benefits.
ROTH RUBBER CO.

1860 So. 54th AVE. 
CICERO, ILL.

An equal opportunity employer

NATIONAL FURNITURE MFG.
METAL & WOOD

Good starting rates and benefits.
• FABRICATORS
• ASSEMBLERS
• PACKERS
• GENERAL FACTORY

Skilled, semi skilled plus unskilled.
Will train — Apply at

TRI - PAR MFG. CO.
1740 No. PULASKI RD.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininky Reiki* ~Darbininky Reikia

PLASTICS - SKILLED WORKERS

GROWTH OPPORTUNITY
Major multi-plant plastic, manufacturer in Detroit area seeks 
experienced decorating department supervisory personnel, with 

hot standing, spray painting and metalizing experience.

• SUPERINTENDENTS
• GENERAL FOREMEN
• FREMEN

Vacancies on all shifts
Expanded Fringe Benefits

TOP WAGES

SEND RESUME TO:

P. O. Box 191
BIRMINGHAM, MICHIGAN 48075

Area Code 313—549-9200, Ext. 16
An equal opportunity employer

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMA1S

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKAMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — Įsi OTARI AT AS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIAT AS
• .PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PRODUCTION MACHINE
OPERATORS

We will train you for one of a variety of jobs on Lamp Making Ma­
chines.

We have openings on the 1st shift — 7 A. M. to 3:30 P. M. and on the 
2nd shift, 3:30 P. M. to 11 P. M. 10% night bonus paid to all workers on 
the night shift.

We offer steady work at good pay and look at these benefits we pro­
vide at no cost to our people!

• MASTER MEDICAL BLUE CROSS AND BLUE SHIELD AND 
PROLONGED ILLNESS COVERAGE

• SICKNESS AND ACCIDENT PAY
• GROUP LIFE INSURANCE
• 10% PAID HOLIDAYS
• UP TO 5 WEEKS VACATION WITH PAY
• PENSION AND SEVERANCE PAY PLAN
• OFF STREET PARKING
• CAFETERIA

Vacation is over. Shouldn’t you go to work — now!

APPLY, WRITE or CALL 

(617) 593-2000
ITT LAMP DIVISION

(FORMERLY CHAMPION LAMP WORKS)

330 Lynnway, Lynn, Mass. 
An Equal Opportunity Employer)

MACHINISTS
TOOL & DIE MAKERS

Ingersoll Products, the metal fabricating division of Borg 
Warner Corporation, needs experienced men for the 

following jobs. We pay

TOP HOURLY RATES
• MACHINISTS

Need to operate lathes, grinders, planers and milling ma­
chines in a top flight tool room.

• TOOL & DIE MAKER
To make and assemble dies and tools for the manufacture 
of quality machined parts.

In addition to top pay, we offer liberal fringe benefits, including 
insurance and pension plan.

Come in or call:
PERSONNEL MANAGER — 264-7800

INGERSOLL PRODUCTS 
1000 W. 120th Street, 

Chicago, Ill. 60643 
DIV. OF BORG WARNER CORP.

An Equal Opportunity Employer

• We Need •
MAINTENANCE MEN

Large multi factory corp, has opening for Class “A” 
mechanics having skill in the following categories:

MILLWRIGHT & WELDERS
Start at $3.14 to 3.24 per hour, plus company paid benefits.

Apply, Call or Write to: FRED GRANDIN (201) 887-3300 
WHIPPANY PAPER BOARD COMPANY’ Inc.

10 No. Jefferson Rd., WHIPPANY, New Jersey 07981

MACHINE - PRESS 
OPERATORS

General Factory — Fringe Benefits. 
METAL - STRIP MFG. CO. 

10140 PACIFIC AVE. 
FRANKLIN PK., ILL. 

678-6160
MUTUAL FUNDS

Natl. Investment Co. expanding its 
sales force in Chicago Area. Full and 
part time positions Cotmg. prog. 

Earning unilimited - Comm.
Contact TOM O’CONNELL 

Mon. - Fri. at 925-1441 
ALL AMERICAN MGMT. CORP.

Automatic Screw 
Machine Operator 

& Setup Man 
Browne & Sharpe 

Experienced.
Several positions open. 

Top starting rate 
Call WAYNE at

EV 4-6505

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri­
nis arba medinis. Švarūs, gerai už­
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

CICERO — 2 butų po 4 kamb. mūras, 
14-os ir 50-os gatvių lietuvių gyvena- 
moj apyĮ. Gazu šildymas. 2 auto 

garažas. $19,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7*5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533 
_________________ ■ ✓

" 1 --------- ------------------
APDRAUDŲ AGENTŪRA: 

namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

MRS. ALICE-
Reader and Adviser

I would help you with any problem, 
such as: business, marriage, sickness. 
All readings private and confidencial. 
Have helped many, will help you.

5003 So. ASHLAND 
Phone: 523-1161

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas 

9727 So. Western Ave., 
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI 7-1515
REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

ATVYKITE VISI LAUKIAMI
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma­

ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29,500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden­
cija. 2 auto mūr. garažas. Įrengtas 
rūsys. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

5 KAMB. 9 METU mūras. Įrengtas 
sausas rūsys. Naujas 2 auto garažas. 
Arti Pulaski, Marquette Parke. — 
$25,600.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au­
to mūro garažas. Platus lotas Mar­
quette Parke. $41,400.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštu namas Marquette Parke. — 
$13,800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie­
dų. Garažas. $28,500.

APART. MŪRAS apie $9.000 paja­
mų. ir daug kitų priedų. Marauette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAmE, PARDUODAME, MAI­
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Narny Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

’ksinevimfln veltui. kreinHtės het kada.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4160

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublIc 7-1941
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